
 

 
www.regione.puglia.it 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
 
 

 

N.  567  del Registro 
 

OGGETTO: Fondazione di partecipazione “Bilanzuoli – Corsi Falcone – Ciani”. 
Nomina commissario ad acta per modifiche statutarie. 
 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 
 
Sulla scorta dell’istruttoria condotta dalla Dirigente del Servizio Amministrativo così 
come confermata dal Direttore Amministrativo del Gabinetto del Presidente G.R.:  
 
PREMESSO CHE: 

 in data 12/08/2013, giusto AD 736 del 29/07/2013, veniva iscritta, al n. 352 
del Registro Regionale delle Persone Giuridiche Private, la fondazione di 
partecipazione denominata “Bilanzuoli – Corsi Falcone – Ciani”; 

 con successivo AD 146/DIR/2018/00547 del 27/08/2018, venivano 
asseverate dalla competente struttura regionale le modifiche statutarie 
proposte dal CDA protempore della Fondazione. 
 

CONSIDERATO CHE   

 Con propria nota, prot. 6122/E, asseverata al protocollo regionale al n. 
AOO_174-23/06/2022/0004359, S. E. reverendissima, il Vescovo di Andria, 
titolare della potestà di nomina di quattro componenti del consiglio di 
amministrazione del detto Ente, rilevava la necessità di un riesame in 
ordine alle modifiche statutarie operate in quanto apparentemente 
illogiche e di difficile interpretazione; 

 Con nota di riscontro, prot. n. AOO_174-23/06/2022/0004407, la 
competente Struttura regionale rilevava la “incongruenza” del dettato della 
novella statutaria rispetto alla normativa vigente e alle tavole fondative 
dell’Ente. 
 

RILEVATO CHE: 

 Allo scopo di superare le difficoltà rinvenienti dalle citate modifiche 
statutarie, in data 07/08/2023, si teneva, presso la sede della Direzione 
Amministrativa del Gabinetto del Presidente G.R., un incontro fra la 
Struttura regionale e il CDA della Fondazione.   



 

 
www.regione.puglia.it 

 Da tale confronto scaturiva, così come dedotto dall’apposito verbale 
sottoscritto da tutti i presenti e asseverato agli atti regionali al n. AOO_174-
07/08/2023/0008055, la necessità, unanime, di procedere “alla nomina di 
un commissario ad acta che provveda ad emendare le norme statutarie di 
che trattasi”. 
 

  
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina di un Commissario ad acta che 
provveda in conformità a quanto premesso. 

 
DECRETA: 

 
1. Il dott. Giovanni Rotondi, funzionario regionale incardinato presso la 

Direzione Amministrativa del Gabinetto, è nominato, ratione officii, commissario ad 
acta per la modifica delle disposizioni statutarie della fondazione “Bilanzuoli – Corsi 
Falcone – Ciani”. 

2. L’incarico avrà la durata di due mesi, a far data dalla notifica del 
presente decreto, e cesserà in ogni caso alla conclusione delle procedure di che 
trattasi. 

3. L’incarico non comporterà alcun compenso salvo il rimborso delle 
eventuali spese sostenute e documentate che saranno poste a carico dell’Ente 
interessato. 

4. La Direzione Amministrativa del Gabinetto è incarica di ogni 
adempimento consequenziale, ivi compresa la notifica, del presente atto. 

 
 

Bari, lì 14 dicembre 2023 

EMILIANO 
  
 


		2023-12-14T12:49:49+0100




